



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2022 г. № 1207-пП

г.Пенза

О внесении изменений в постановление Правительства Пензенской области от 22.10.2012 № 747-пП (с последующими изменениями)

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в Порядок обращения за пособиями семей, имеющих детей, а также порядок их выплаты и индексации пособия на ребенка, утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 22.10.2012 № 747-пП "Об организации предоставления мер социальной поддержки семьям, имеющим детей" (с последующими изменениями) (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. в приложении к Порядку "Перечень сведений, необходимых для предоставления пособий":

1.1.1. в позициях 2, 4 - 7, 11, 13, 36 слова "Пенсионный фонд Российской Федерации" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

1.1.2. в позиции 15 слова "Пенсионный фонд Российской Федерации" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации", слова "Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации".

2. Внести в Порядок обращения за ежемесячной денежной выплатой на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно, а также порядок ее выплаты, утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 22.10.2012 № 747-пП "Об организации предоставления мер социальной поддержки семьям, имеющим детей" (с последующими изменениями) (далее - Порядок 2), следующие изменения:

2.1. в приложении № 1 к Порядку 2 "Перечень документов (сведений), необходимых для назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно":

2.1.1. в позициях 2, 5, 7 - 9, 13, 15, 32 слова "Пенсионный фонд Российской Федерации" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

2.1.2. в позиции 16 слова "Пенсионный фонд Российской Федерации" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации", слова "Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

2.1.3. в позиции 52 слова "Фонд социального страхования" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации", слова "Фонда социального страхования" заменить словами "Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

2.1.4. в позиции 56 слова "Пенсионный фонд Российской Федерации" заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации", слова "Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы социальной политики.

Председатель Правительства
Пензенской области **Н.П. Симонов**

